
 
 

BUPATI  ASMAT 
PROVINSI PAPUA 

 
PERATURAN BUPATI  ASMAT 

NOMOR  46  TAHUN 2022 
 

TENTANG 

 

PENCABUTAN PERATURAN BUPATI ASMAT NOMOR 5 TAHUN 2022 
TENTANG PERJALANAN DINAS BAGI PEJABAT NEGARA DAN 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN ASMAT 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

BUPATI ASMAT, 
 
Menimbang :   a.  bahwa dalam rangka pelaksanaan tugas umum 

pemerintahan, pembangunan dan pelayanan kepada 
masyarakat oleh aparatur pemerintah di Kabupaten Asmat, 
maka perlu didukung dengan pembiayaan perjalanan 
dinas yang memadai serta  menjunjung tinggi azas umum 
pengelolaan keuangan daerah;  

 
b. bahwa dengan diterbitkannya Peraturan Presiden Nomor 

33 Tahun 2020 tentang Standar Harga Satuan Regional, 
maka perlu mencabut Peraturan Bupati Asmat Nomor 5 
Tahun 2022 tentang Perjalanan Dinas Bagi Pejabat Negara 
dan Sekretaris Daerah Kabupaten Asmat; 
 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana   
dimaksud pada huruf  a dan huruf b,  perlu  menetapkan  
Peraturan Bupati tentang Pencabutan Peraturan Bupati 
Asmat Nomor 5 Tahun 2022 tentang Perjalanan Dinas Bagi 
Pejabat Negara dan Sekretaris Daerah Kabupaten Asmat. 

 
Mengingat  :   1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1969 tentang  

Pembentukan Propinsi Otonomi Irian Barat dan 
Kabupaten-Kabupaten Otonom di Propinsi Irian Barat 
(Lembaran Negara Tahun 1969 Nomor 47, Tambahan 

Lembaran Negara Nomor 2907); 
 

2. Undang-Undang Nomor 21 Tahun 2001 tentang Otonomi 
Khusus Bagi Provinsi Papua (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2001 Nomor 135, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4151), sebagaimana 
telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-
Undang Nomor 2 Tahun 2021 tentang Perubahan Kedua 
Atas Undang-Undang Nomor 21 Tahun 2001 tentang 
Otonomi Khusus Bagi Provinsi Papua (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 155, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6697); 

 
3. Undang-Undang …………/2 

- SALINAN - 



- 2 - 
 

3. Undang-Undang Nomor 26 Tahun 2002 tentang 
Pembentukan Kabupaten Sarmi, Kabupaten Keerom, 
Kabupaten Sorong Selatan, Kabupaten Raja Ampat, 
Kabupaten Pegunungan Bintang, Kabupaten Yahukimo, 
Kabupaten Tolikara, Kabupaten Waropen, Kabupaten 
Kaimana, Kabupaten Boven Digoel, Kabupaten Mappi, 
Kabupaten Asmat, Kabupaten Bintuni, Kabupaten Teluk 
Wondama di Provinsi Papua (Lembaran Negara Tahun 
2002 Nomor 129, Tambahan Lembaran Negara Nomor 
4245); 
 

4. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 
Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5234), sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2022 tentang 
Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 12 Tahun 
2011 tentang Pembentukan Peraturan Perundang-
undangan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2022 Nomor 143, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 6801); 

 

5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana 
telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-
Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua 
Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

 
6. Peraturan Presiden Nomor 33 Tahun 2020 tentang Standar 

Harga Satuan Regional (Lembaran Negera Republik 
Indonesia Tahun 2020 Nomor 57); 
 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 
tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita 
Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036), 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri 

Dalam Negeri Nomor 120 Tahun 2018 tentang Perubahan 
Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 
2015 tentang Produk Hukum Daerah (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 157); 

 
8. Peraturan Daerah Kabupaten Asmat Nomor 3 Tahun 2016 

tentang Pokok-Pokok Pengelolaan Keuangan Daerah 
Kabupaten Asmat (Berita Daerah Kabupaten  Asmat Tahun 
2016 Nomor 3); 
 
 

 
9. Peraturan Daerah …………/3 



- 3 - 
 

9. Peraturan Daerah Kabupaten Asmat Nomor 4 Tahun 2021 
tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
Kabupaten Asmat Tahun Anggaran 2022 (Lembaran 
Daerah Kabupaten Asmat Tahun 2021 Nomor 4); 
 

10. Peraturan Bupati Asmat  Nomor 82 Tahun 2021 tentang 
Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
Kabupaten Asmat Tahun Anggaran 2022 (Berita Daerah 
Kabupaten Asmat Tahun 2021 Nomor 82). 

 
 

MEMUTUSKAN : 
 
Menetapkan : PERATURAN BUPATI ASMAT TENTANG PENCABUTAN 

PERATURAN BUPATI ASMAT NOMOR 5 TAHUN 2022 
TENTANG PERJALANAN DINAS BAGI PEJABAT NEGARA 
DAN SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN ASMAT. 

 

Pasal 1 
 

Mencabut dan menyatakan tidak berlaku lagi Peraturan 
Bupati Asmat Nomor 5 Tahun 2022 Tentang Perjalanan 
Dinas Bagi Pejabat Negara dan Sekretaris Daerah 

Kabupaten Asmat (Berita Daerah Kabupaten Asmat Tahun 
2022 Nomor 5). 

 
Pasal  2 
 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 
diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Bupati ini dengan 
penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Asmat. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ditetapkan di Agats 
pada tanggal 28 Juni 2022 

 

 

Diundangkan di Agats 
pada tanggal 28 Juni 2022 
 

 



- 4 - 
 
Salinan sesuai dengan aslinya 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


